
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062300171

171

Nº 118, terça-feira, 23 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Santa Ana, S/N - Centro - Alagoa Nova - PB, às 10:00 horas do dia 06 de
Julho de 2020, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.brlicitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO TIPO VAN, 0KM,
COM CAPACIDADE PARA 20 PASSAGEIROS E 1 MOTORISTA, PARA A REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO (CONVÊNIO Nº DO CADASTRO 20-80049-5, Nº DO INSTRUMENTO 0485/2019).
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal
nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 07:00 Às 13;00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: licitacaoalagoanova@gmail.com. Edital: www.alagoanova.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Alagoa Nova - PB, 22 de junho de 2020.
PEDRO JORGE DE MEDEIROS FIRMINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Valdeci Sales, 579 - Centro - Areia de Baraúnas - PB, às 09:30 horas do dia 06
de Julho de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa especializada, através do maior desconto percentual, visando o
fornecimento Parcelado de Medicamentos listados na revista do ABC FARMA, não
constantes no rol da Farmácia básica deste município, para doações as pessoas carentes do
Município de Areia de Baraúnas/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34651010.
Edital: http://areiadebaraunas.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Areia de Baraúnas - PB, 22 de junho de 2020.
EDSON NOGUEIRA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Getúlio Vargas, 15 - Centro - Baraúna - PB, às 10h30min horas do dia 03
de julho de 2020, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE BARAÚNA - PB.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 02/12; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 36331180. E-mail: licitacaobarauna@gmail.com.
Edital: www.barauna.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Baraúna - PB, 22 de junho de 2020.
ANSELMO PEREIRA DE SOUZA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
AVISO LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Objeto: Contratação de empresa para Execução de obra de construção de implantação de
pavimentação em paralelepipedo do contrato de repasse nº 1022721-15(reprogramação)
no Municipio de Boa Ventura-PB, conforme projeto anexo ao edital. Data Reunião: dia
13/07/2020, as 08h30min, na sala da licitação. Informações: na sala da CPL, localizada a
Rua Emília Leite, nº 05, Centro, Boa Ventura - PB, em todos os dias úteis de segundas às
sextas-feiras, pelo telefone 83 98821-9571, das 8h às 12h, os interessados poderão obter
o Edital, bem como pelo site www.boaventura.pb.gov.br.

Boaventura-PB, 22 de junho de 2020.
PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Boa Vista - PB, em
atendimento as disposições contidas na Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, TORNA
PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que às 08h00min do dia 09/07/2020, no
Plenário da Câmara Municipal de Boa Vista, localizada à Rua Jerônimo Marinho Gomes,
s/n, Centro, Boa Vista - PB, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
"Menor Preço", que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Para IMPLANTAÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA-PB. Maiores informações através do
Fone (83) (83) 3313-1100, no horário das 08h00min ás 12h00min.

Boa Vista-PB, 22 de junho de 2020.
FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO

presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2020
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de
Pavimentação em Trecho da Rua Antônio Benjamim na cidade de Brejo dos Santos/PB.
Fundamento Legal: Tomada de Preços nº 00001/2020. Dotação: 15 451 0026 1055 0000
pav. Asfalt e a paralel. Ruas e avenidas 4.4.90.51.00 obras e instalações. Fonte: Recursos
Próprios do Município de Brejo dos Santos. Vigência: até o final do exercício financeiro de
2020. Partes contratantes: Prefeitura Municipal de Brejo dos Santos e: CT Nº 00027/2020
- 09.06.20 - KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - R$ 59.349,15.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização dos serviços de
Pavimentação em Paralelepípedos no Município de Brejo dos Santos/PB. Licitante
habilitado: LAURI ROBSON DA SILVA FIGUEREDO EIRELI. Dos atos decorrentes do
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia

01/07/2020, às 08:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Apolônio Pereira, 112
- Centro - Brejo dos Santos - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.
Telefone: (83) 3440-1010. E-mail: cplbrejodossantos@gmail.com.

Brejo dos Santos - PB, 22 de junho de 2020.
ANTONIO JOSÉ DA SILVA
Presidente da Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização dos serviços de
conclusão da Cozinha Comunitária na Sede do Município de Brejo dos Santos, conforme
Projeto Básico e Termo de Referência. Licitante habilitado: JANIO IDALINO DE SOUSA.
Licitante inabilitado: SINAI CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Dos atos decorrentes do
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia
01/07/2020, às 10:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Apolônio Pereira, 112
- Centro - Brejo dos Santos - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.
Telefone: (83) 3440-1010. E-mail: cplbrejodossantos@gmail.com.

Brejo dos Santos - PB, 22 de junho de 2020.
ANTONIO JOSÉ DA SILVA
Presidente da Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização dos serviços de
Construção de Murada para fechamento e contenção de aterro, na UBS do bairro Alto do
Cruzeiro, na Sede do Município de Brejo dos Santos/PB. Licitante habilitado: LAURI
ROBSON DA SILVA FIGUEREDO EIRELI. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório,
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.
Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para
abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 01/07/2020, às 09:00
horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Apolônio Pereira, 112 - Centro - Brejo dos
Santos - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 3440-1010.
E-mail: cplbrejodossantos@gmail.com.

Brejo dos Santos - PB, 22 de junho de 2020.
ANTONIO JOSÉ DA SILVA
Presidente da Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização dos serviços de
conclusão da Praça de Eventos na Sede do Município de Brejo dos Santos, conforme
Projeto Básico e Termo de Referência. Licitante habilitado: ARJUCAM CONSTRUTORA ,
REFORMA E MANUTENCAO LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório,
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.
Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para
abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 01/07/2020, às 11:00
horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Apolônio Pereira, 112 - Centro - Brejo dos
Santos - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 3440-1010.
E-mail: cplbrejodossantos@gmail.com.

Brejo dos Santos - PB, 22 de junho de 2020.
ANTONIO JOSÉ DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo de Prazo ao Contrato N° 00039/2019- CPL. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS DESTE MUNICÍP I O,
REALIZADO POR FORÇA DO CONVÊNIO COM O GOVERNO FEDERAL ATRAVÉS DO CONTRATO
DE REPASSE N°1042419-46/2017 (847134) DO MINISTÉRIO DAS CIDADES. Fundamento
Legal: Termo Aditivo N° 00002/2020 proveniente da Tomada de Preços n° 00001/2019.
DOTAÇÃO: 02.090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS - 15 451 1033
1962 IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICA - 4.4.90.51.99.510 OBRAS E
INSTALAÇÕES.ESSAS DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e a
empresa CONSTRUTORA F & COSTA EIRELI - CNPJ 07.360.005/0001-74 - Data da assinatura
do termo aditivo: 17/06/2020 - Vigência: 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo Oriundo da Tomada de Preços nº 020/2018. Objeto do
Certame: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DO PARQUE DO
JACARÉ NO MUNICÍPIO DE CABEDELO. Partes: Prefeitura Municipal de Cabedelo e CT Nº
006/2019 - JMS CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 04.111.887/0001-46. Objetivo: A vigência e
execução do contrato ficam prorrogadas por mais 60 dias, permanecendo válido
respectivamente até 17/09/2020 e 17/08/2020. Fundamento: Art. 57, inciso II, § 1o da Lei
Federal n° 8.666/93. Data da Assinatura: 10 de Junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução de serviço de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do município de
Cajazeirinhas/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2020. DOTAÇ ÃO :
Recursos oriundos do Contrato de Repasse nº 885179/2019 (Operação 1064740-28),
celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa Econômica Federal e o
Município de Cajazeirinhas/PB. elemento de despesa: 44.90.51.00.00 - OBRAS E
INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas-PB e: CT Nº 90/2020 - 19.06.20 - M.
J. B. PAIXÃO EIRELI - R$ 288.334,03.

DESPACHO DE 19 DE JUNHO DE 2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00001/2020, que objetiva: Contratação de empresa especializada para execução de serviço
de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do município de Cajazeirinhas/PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: M. J.
B. PAIXÃO EIRELI - R$ 288.334,03.

FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE LIMA
Prefeito

Impresso por convidado em 07/08/2023 20:06. Validação: D726.0ADE.EA7E.0BA7.2D59.29CB.4B46.F1A3. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 36260/20. Data: 10/07/2020 09:56. Responsável: Geraldo de A. Cezario.

272

272


